
Uchwała nr X / 26 / 25 

Rady Dzielnicy VII Dwór 

z dnia ………………… r. 

 

W sprawie wykonania przejścia dla pieszych przez ul. Abrahama przy 

skrzyżowaniu z ul. Norblina.  

 
Na podstawie §15 ust. 1 pkt 5, § 28 ust. 1 pkt 5 Statutu Dzielnicy VII Dwór stanowiącego załącznik 

nr 1 do uchwały nr LII/1181/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014r. z późniejszymi 

zmianami, 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Rada Dzielnicy VII Dwór wnioskuje o wykonanie oznakowanego przejścia dla 

pieszych przez ul. Abrahama w obrębie skrzyżowania z ul. Norblina w Gdańsku. 

 

 

§ 2 

 

Wnioskowane przejście dla pieszych ma być oznakowane pionowymi znakami 

informacyjnymi D-6 i oznakowaniem poziomym P-10. Przejście ma zostać 

wykonane w miejscu istniejącego w poprzednich latach przejścia, 

zlikwidowanego podczas remontu chodników przy ul. Abrahama w 2025 roku.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy VII Dwór. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Rada Dzielnicy VII Dwór wnioskuje o przywrócenie oznakowanego przejścia dla 

pieszych przez ul. Abrahama w miejsce obecnie wykonanego przejścia 

sugerowanego. Oznakowane przejście we wcześniejszych latach powstało 

wskutek konsultacji z Radą Dzielnicy w poprzednich kadencjach. Prośby w tej 

sprawie kierowane były do Rady już w marcu bieżącego roku, gdy przejście 

zostało zlikwidowane. Rejon ten znajduje się w strefie ruchu uspokojonego (strefa 

30 i strefa skrzyżowań równorzędnych), gdzie dominują przejścia 

sugerowane. Rada Dzielnicy zdaje sobie sprawę ze strategii Miasta wynikającej 

z Gdańskiego Programu Uspokajania Ruchu, jednak wskazane miejsce jest 

szczególnie ważne w pieszej komunikacji w Dzielnicy. W bezpośrednim 

sąsiedztwie znajduje się kościół parafii pw. św. Stanisława Kostki (Abrahama 38) 

i przychodnia „Dwór Seniora” (Abrahama 25), które generują duży ruch pieszy, 

w szczególności wśród seniorów i rodziców z dziećmi. Zdaniem Rady Dzielnicy 

obecne przejście sugerowane nie odpowiada potrzebom pieszych i nie chroni ich 

dostatecznie nie dając im pierwszeństwa w przekraczaniu jezdni w tym miejscu. 

Wprowadzenie przejścia dla pieszych w tym miejscu wymusi, zgodnie 

z przepisami, korzystanie z niego w odległości 100 metrów w przekraczaniu 

ul. Abrahama, ale z naszych obserwacji wynika, że to miejsce i tak kanalizuje 

większość przekroczeń ulicy w tym obszarze.  

Grafiki prezentują przejście oznakowane (mapy.google.pl, 2022 r.) i przejście 

sugerowane (zdjęcie z marca 2025 roku): 

 



 


